
   
 

Nazwa kwalifikacji: Ochrona osób i mienia 
Symbol kwalifikacji: BPO.02 
Numer zadania: 01 
Wersja arkusza: SG 

 

 

Wypełnia zdający 

Numer PESEL zdającego* 
 
 
 
 
 

      Czas trwania egzaminu: 120 minut.                        BPO.02-01-24.06-SG 

 

EGZAMIN ZAWODOWY 
Rok 2024 

CZĘŚĆ PRAKTYCZNA 
 

Instrukcja dla zdającego 

1. Na pierwszej stronie arkusza egzaminacyjnego wpisz w oznaczonym miejscu swój numer PESEL            

i naklej naklejkę z numerem PESEL i z kodem ośrodka. 

2. Na KARCIE OCENY w oznaczonym miejscu przyklej naklejkę z numerem PESEL oraz wpisz: 

− swój numer PESEL*, 

− oznaczenie kwalifikacji, 

− numer zadania, 

− numer stanowiska. 

3. Sprawdź, czy arkusz egzaminacyjny zawiera 6 stron i nie zawiera błędów. Ewentualny brak stron lub 

inne usterki zgłoś przez podniesienie ręki przewodniczącemu zespołu nadzorującego. 

4. Zapoznaj się z treścią zadania oraz stanowiskiem egzaminacyjnym. Masz na to 10 minut. Czas ten 

nie jest wliczany do czasu trwania egzaminu. 

5. Czas rozpoczęcia i zakończenia pracy zapisze w widocznym miejscu przewodniczący zespołu 

nadzorującego. 

6. Wykonaj samodzielnie zadanie egzaminacyjne. Przestrzegaj zasad bezpieczeństwa i organizacji  

pracy. 

7. Po zakończeniu wykonania zadania pozostaw arkusz egzaminacyjny z rezultatami oraz KARTĘ 

OCENY na swoim stanowisku lub w miejscu wskazanym przez przewodniczącego zespołu 

nadzorującego. 

8. Po uzyskaniu zgody zespołu nadzorującego możesz opuścić salę/miejsce przeprowadzania egzaminu. 

Powodzenia! 

* w przypadku braku numeru PESEL – seria i numer paszportu lub innego dokumentu potwierdzającego tożsamość 
 
 
 

 
Układ graficzny 
© CKE 2023

Arkusz zawiera informacje 

prawnie chronione do momentu 

rozpoczęcia egzaminu 

 
 

Miejsce na naklejkę z numerem 

PESEL i z kodem ośrodka 

PODSTAWA PROGRAMOWA 
2019 

           

 

Więcej arkuszy znajdziesz na stronie: arkusze.pl



Strona 2 z 6 

Zadanie egzaminacyjne 
 

Uzupełnij fragment wykazu, zawierającego zasady organizacyjne oraz zestawienie sił i środków 

wykorzystywanych do realizacji konwojowanego transportu wartości pieniężnych. W pierwszej części 

wykazu, określ wartości pieniężne mogące stanowić przedmiot konwojowania oraz dokonaj przeliczenia 

kwoty 591 790,80 złotych na jednostki obliczeniowe. 

W części drugiej wykazu: 

A. określ obowiązkowe uzbrojenie i wyposażenie konwojentów,  

B. przyporządkuj normatyw amunicji do rodzaju broni palnej, 

C. określ minimalną liczbę konwojentów ochraniających wartości pieniężne. 

W części trzeciej wykazu, przyporządkuj klasę pojemnika specjalistycznego do limitu wartości pieniężnych, 

wyrażonych w jednostkach obliczeniowych oraz uzupełnij wymagania techniczne pojemnika 

specjalistycznego klasy B. W części czwartej określ wybrane kompetencje uczestników konwojowanego 

transportu wartości pieniężnych. 

 
 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 
z dnia 7 września 2010 r. 

w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać ochrona wartości pieniężnych przechowywanych  
i transportowanych przez przedsiębiorców i inne jednostki organizacyjne 

 
 
Na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia (Dz. U. z 2014 r. poz. 
1099, z 2015 r. poz. 1505 oraz z 2016 r. poz. 65) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Użyte w rozporządzeniu określenia oznaczają:  
1) ustawa – ustawę z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia;  
2) wartości pieniężne:  

a) krajowe i zagraniczne znaki pieniężne,  
b) czeki, z wyjątkiem czeków zakreślonych, skasowanych lub opatrzonych indosem pełnomocniczym, 
zawierającym wzmiankę „wartość do inkasa”, „należność do inkasa” lub inną o podobnym charakterze,  
c) weksle, z wyjątkiem weksli opatrzonych indosem pełnomocniczym zawierającym wzmiankę „wartość 
do inkasa” lub inną o podobnym charakterze, 
d) inne dokumenty zastępujące w obrocie gotówkę,  
e) złoto, srebro i wyroby z tych metali, kamienie szlachetne i perły, a także platynę i inne metale z grupy 
platynowców, z wyjątkiem przedmiotów będących muzealiami w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 21 
listopada 1996 r. o muzeach (Dz. U. z 2012 r. poz. 987, z 2015 r. poz. 1505 oraz z 2016 r. poz. 352 i 749); 

(…) 
8) konwojent – osobę posiadającą legitymację kwalifikowanego pracownika ochrony fizycznej, ochraniającą 
transport wartości pieniężnych, wyposażoną w broń palną bojową, środki ochrony osobistej oraz środki 
łączności; 

(…) 
§ 9. 1. Konwojowany transport wartości pieniężnych jest chroniony co najmniej przez:  

1) jednego konwojenta – przy transporcie wartości pieniężnych powyżej 1 do 8 jednostek obliczeniowych, z 
zastrzeżeniem § 7 ust. 2;  
2) dwóch konwojentów – przy transporcie wartości pieniężnych powyżej 8 do 24 jednostek obliczeniowych;  
3) trzech konwojentów – przy transporcie wartości pieniężnych powyżej 24 do 50 jednostek obliczeniowych;  
4) czterech konwojentów – przy transporcie wartości pieniężnych powyżej 50 jednostek obliczeniowych.  

2. Konwojent nie może przenosić wartości pieniężnych lub kierować bankowozem.  
3. Osoba transportująca nie może jednocześnie kierować bankowozem i wykonywać zadań konwojenta.  
4. Osoba kierująca bankowozem nie może jednocześnie wykonywać zadań osoby transportującej lub 
konwojenta. 
 
 
 

  

Więcej arkuszy znajdziesz na stronie: arkusze.pl



Strona 3 z 6 

Załącznik nr 2 

 

 

LIMITY WARTOŚCI PIENIĘŻNYCH PRZECHOWYWANYCH LUB TRANSPORTOWANYCH  

W POMIESZCZENIACH I URZĄDZENIACH 

Tablica 5 - Pojemniki specjalistyczne 

Klasa Wymagania techniczne Limit wartości 
pieniężnych w jednym 

pojemniku 
(w jednostkach 
obliczeniowych) 

„A" 
Pojemnik zamykany co najmniej jednym zamkiem kluczowym, szyfrowym 
lub elektronicznym, wyposażony w system paralizatora lub inny system 
zabezpieczający 

0,3 

„B” 

Pojemnik zamykany co najmniej jednym zamkiem kluczowym, szyfrowym 
lub elektronicznym, wyposażony w system paralizatora lub system 
neutralizacji papierowych wartości pieniężnych oraz system sygnalizacji 
akustycznej lub dymnej 

0,5 

„C” 

Pojemnik zamykany co najmniej dwoma zamkami kluczowymi, szyfrowymi 
lub elektronicznymi, wyposażony w system paralizatora lub system 
neutralizacji papierowych wartości pieniężnych oraz system sygnalizacji 
akustycznej lub dymnej 

1 

„D” 

Pojemnik zamykany dwoma zamknięciami klasyfikowanymi według PN-EN 
1303:2007/AC 33 w poz. 7 klasa „6” i w poz. 8 klasa „2” oraz odpornością 
co najmniej przez 6 minut na manipulacje (lub inny równorzędny) lub system 
zamknięcia elektronicznego o równoważnej klasie odporności na włamanie, 
wyposażony co najmniej w system sygnalizacji akustycznej lub dymnej                      
i system neutralizacji papierowych wartości pieniężnych 

2 

„E” 
Pojemnik spełniający wymagania klasy „D”, wyposażony dodatkowo                              
w system pozycjonowania pojemnika lub inny system komunikacji                                                 
z pojemnikiem 

4 

„F” 
Pojemnik spełniający wymagania klasy „D”, wyposażony w system 
neutralizacji papierowych wartości pieniężnych dodatkowo spełniający 
wymagania wskazane w ust. 3 pkt 3 załącznika 1a do rozporządzenia 

6 

 

(…) 

Czas przeznaczony na wykonanie zadania wynosi 120 minut. 
 
Ocenie podlegać będzie 6 rezultatów 

− część I wykazu: Wartości pieniężne mogące stanowić przedmiot konwojowania oraz przeliczenie 

kwoty na jednostki obliczeniowe – rezultat 1. 

− część II wykazu: 

A. Obowiązkowe uzbrojenie i wyposażenie konwojentów – rezultat 2.  

B. Normatywy amunicji – rezultat 3.  

C. Minimalna liczba konwojentów ochraniających wartości pieniężne – rezultat 4. 

− część III wykazu: Limit wartości pieniężnych w jednym pojemniku oraz wymagania techniczne 

pojemnika specjalistycznego klasy B – rezultat 5. 

− część IV wykazu: Wybrane kompetencje uczestników konwojowanego transportu wartości 

pieniężnych – rezultat 6. 

  

Więcej arkuszy znajdziesz na stronie: arkusze.pl



Strona 4 z 6 

 
KONWOJOWANY TRANSPORT WARTOŚCI PIENIĘŻNYCH 

ZASADY ORGANIZACYJNE ORAZ SIŁY I ŚRODKI 
(fragment) 

 

CZĘŚĆ I 

Wartości pieniężne mogące stanowić przedmiot konwojowania 

Wstaw X w wybranych 
rubrykach każdego wiersza 

TAK NIE 

1. Weksle   

2. Czeki zakreślone   

3. Zagraniczne znaki pieniężne   

4. Wyroby ze złota   

5. Przedmioty muzealne   

6. Biżuteria z kamieni szlachetnych   

7. Krajowe znaki pieniężne   

Przeliczenie kwoty na jednostki obliczeniowe 

 
Komunikat 

Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego 
z dnia XX listopada 20XX r. 

w sprawie przeciętnego wynagrodzenia w trzecim kwartale 20XX r. 
 
Na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach 
i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 
1270, z późn. zm.) ogłasza się, że przeciętne wynagrodzenie w trzecim 
kwartale 2019 r. wyniosło 4931,59 zł. 
 

Kwota  
w złotych 

Jednostki 
obliczeniowe 

591 790,80 …… 

CZĘŚĆ II 
A 

Obowiązkowe uzbrojenie i wyposażenie konwojentów 
Wstaw X w wybranych 

rubrykach każdego wiersza 

TAK NIE 

1. Pałka służbowa   

2. Środki łączności   

3. Kajdanki zespolone   

4. Hełm kuloodporny   

5. Broń palna bojowa   

6. Kamizelka kuloodporna   

7. Legitymacja kwalifikowanego pracownika ochrony fizycznej   

8. Instrukcja konwojowa   

9. 
 
Bankowóz typu A 
 

  

 
  

Więcej arkuszy znajdziesz na stronie: arkusze.pl



Strona 5 z 6 

CZĘŚĆ II 
B 

Normatywy amunicji Liczba amunicji 

1. 

 

……. 

Pistolet Walther P-99, pojemność magazynka 15 naboi 

2. 

 

….... 

Strzelba Mossberg, pojemność magazynka 7 naboi 

 
 

CZĘŚĆ II 
C 

Minimalna liczba konwojentów ochraniających wartości pieniężne 

Wartości pieniężne Liczba konwojentów 

1. 
Powyżej 1 do 8 jednostek obliczeniowych bez użycia bankowozu 
typu C wyposażonego w pojemnik specjalistyczny co najmniej 
klasy D 

 

2. Powyżej 8 do 24 jednostek obliczeniowych 
 
 

3. Powyżej 24 do 50 jednostek obliczeniowych 
 
 

4. Powyżej 50 jednostek obliczeniowych 
 
 

 
CZĘŚĆ III 

Limit wartości pieniężnych w jednym pojemniku 
Klasa pojemnika 
specjalistycznego 

1. 0,5 jednostki obliczeniowej  

2. 4 jednostki obliczeniowe  

3. 2 jednostki obliczeniowe  

4. 0,3 jednostki obliczeniowej  

5. 1 jednostka obliczeniowa  

Wymagania techniczne pojemnika specjalistycznego klasy B (uzupełnij brakujące dane) 

6. 

 
Pojemnik zamykany co najmniej ………………………………………………. ………….. 
 

7. 

 
Pojemnik wyposażony w system…… ……………………………………………………… 
 

8. 

 
Pojemnik wyposażony w system sygnalizacji………………………………………………. 
 

  

Więcej arkuszy znajdziesz na stronie: arkusze.pl



Strona 6 z 6 

 

CZĘŚĆ IV 

Wybrane kompetencje uczestników konwojowanego transportu 
wartości pieniężnych 

Wstaw X w wybranych 
rubrykach każdego wiersza 

TAK NIE 

1. Konwojent może przenosić wartości pieniężne 
 
 

 

2. 
Osoba kierująca bankowozem może jednocześnie wykonywać 
zadania osoby transportującej lub konwojenta 

 
 

 

3. 
Osoba transportująca nie może jednocześnie kierować 
bankowozem i wykonywać zadań konwojenta 

 
 

 

4. Konwojent może legitymować w celu ustalenia tożsamości 
 
 

 

5. Kierowca musi sprawdzać stan techniczny bankowozu 
 
 

 

 

 

Więcej arkuszy znajdziesz na stronie: arkusze.pl




